Cuenta Publica 2023

Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Ente Pablico: UNIVERSIDAD POLITECNICA DE AMOZOC

Concepto 2023

2022

Concepto

2023

2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion $200,749.94
Impuestos $0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00
Contribuciones de Mejoras $0.00
Derechos $0.00
Productos $2,087.94
Aprovechamientos $0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion

de Servicios $198,662.00

Participaciones, Aportaciones,

Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de

Aportaciones, Transferencias, $35,968,996.34
Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracion $30,000.00
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones $35,938,996.34
Otros Ingresos y Beneficios $24,386.15
Ingresos Financieros $0.00
Incremento por Variacion de Inventarios $0.00
Disminucién del Exceso de Estimaciones $0.00
por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia .

Disminucién del Exceso de Provisiones $0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios $24,386.15
Total de Ingresos y Otros Beneficios $36,194,132.43

$26,767.67
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$1,027.67

$0.00

$25,740.00

$37,831,849.95

$0.00

$37,831,849.95

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$37,858,617.62

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios
y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de
la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Otros Gastos

Inversién Publica

$35,232,509.55
$26,314,569.00
$1,858,478.42

$7,059,462.13

$209,681.71

$0.00

$0.00

$0.00

$209,681.71

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$7,479,847.24
$7,479,847.24

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$37,332,924.36
$23,385,482.41
$5,715,560.77

$8,231,881.18

$27,885.24

$0.00

$0.00

$0.00

$27,885.24

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$8,670,274.95
$8,670,274.95

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00




Cuenta Publica 2023

Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto 2023 2022 Concepto 2023 2022
Inversion Publica no Capitalizable $0.00 $0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas $42,922,038.50 $46,031,084.55

Resultados del Ejercicio

(Ahorro/Desahorro) -$6,727,906.07 -$8,172,466.93

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

MARIA ROCIO TORRES SOTO GUADALUPE ADRIANA CONTRERAS TEJEDA
RECTORA SECRETARIA ADMINISTRATIVA




